
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 151 DEL 16-02-2016

DETERMINAZIONE

N. 43 DEL 16-02-2016
SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

OGGETTO: Assegnazione di una borsa di studio per "Addetti ad ambiente e
territorio" al Sig. Giulio Davì.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

RICHIAMATA:
la determinazione Reg. Gen. n. 937 del 26/08/2015 con la quale è stata attivata una-
selezione per l'attribuzione di n. 6 borse di studio in materia di contabilità economica e
controllo di gestione – amministrazione generale e di n. 2 borse di studio per geometra in
materia di ambiente e territorio, riservata a neodiplomati dell’I.I.S.S. “Piero Calamandrei”
di Sesto Fiorentino nell’anno scolastico 2014-2015;
la determinazione Reg. Gen. n. 1227 del 04/11/2015 con la quale veniva approvato il-
verbale della Selezione rimesso dalla Commissione Esaminatrice e assegnate n. 8 borse di
studio per 6 mesi con decorrenza 09/11/2015 tra cui quella al Sig. Niccolò Sodi per il
Servizio “Pratiche Edilizie” del Settore “Sviluppo del Territorio”;

PRESO ATTO che con nota del 21/12/2015 Prot. n. 0064354, il Sig. Niccolò Sodi ha
rassegnato le proprie dimissioni in qualità di titolare della borsa di studio in oggetto con
decorrenza dal 25/12/2015;

VISTA la nota del 27/01/2016 con la quale il Dirigente del Settore “Sviluppo del Territorio”
Ing. Rita Dabizzi richiede di sostituire il borsista dimissionario;

DATO ATTO che il bando di selezione prevede che “qualora l’assegnatario della borsa di
studio rinunci alla borsa stessa, potrà essere sostituito, per la durata residua, dal successivo
candidato in ordine di graduatoria. Si darà luogo alla sostituzione del borsista rinunciatario se
il periodo residuo risulti superiore a 3 mesi”:

ACCERTATO che il periodo residuo del borsista dimissionario è superiore a 3 mesi;



CONSIDERATO che si è reso disponibile all’assegnazione della borsa di studio in parola il
Sig. Giulio Davì, inserito nella graduatoria delle borse di studio B, di cui all’allegato A della
determinazione Reg. Gen. n. 1227/2015;

RITENUTO opportuno pertanto:
di revocare gli impegni assunti con determinazione Reg. Gen. n. 1227/2015 sui cap.
30040 e 30730/1 per l’anno 2016 e relativi al Sig. Sodi;
assegnare una borsa di studio per “Addetti ad ambiente e territorio”- con frequenza di 30
ore settimanali - al sig. Giulio Davì a far data dal 01/03/2016 fino al 30/06/2016;

PRESO ATTO che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 55 del 30/04/2015 è stato
approvato il bilancio di previsione 2015/17 ed i relativi allegati;

VISTI:
l’art. 18 della Legge n° 196/1997;-
il D.M. n° 142/1998;-
l’art. 11 del D.L. n° 138/2011, convertito in Legge n° 148/2011;-
il decreto del Commissario Straordinario n. 48 del 23/11/2015, con il quale è stato-
attribuito al sottoscritto l’incarico di Dirigente ad interim del Settore “Risorse Finanziarie
e Organizzazione”;

DETERMINA

di assegnare, per le motivazioni indicate in premessa, al Sig. Giulio Davì una borsa di1.
studio per “Addetti ad ambiente e territorio”- con frequenza di 30 ore settimanali  –
da svolgersi presso il Servizio “Pratiche Edilizie” del Settore “Sviluppo del Territorio”
con decorrenza dal 01/03/2016 fino al 30/06/2016;

di attribuire al Sig. Giulio Davì il compenso mensile di € 500,00 previsto dal bando2.
per le borse di studio a 30 ore settimanali e, qualora ne sussistano i requisiti, anche il
premio finale rapportato al periodo della borsa studio assegnata (quattro mesi);

di nominare quale tutor interno della borsa di studio di cui al punto 1) il dip. Mario3.
Lopomo;

di iscrivere il Sig. Giulio Davì all’I.N.A.I.L.;4.

di revocare i seguenti impegni assunti con determinazione Reg. Gen. n. 1227/2015 per5.
l’anno 2016 e relativi al Sig. Sodi:
€ 2.500,00 sul cap. 30040 Altre spese per il personale: borse di studio – (Servizio
Pratiche Edilizie);
€ 212,50 sul cap. 30730/1 IRAP: Altre spese per il personale (borse di studio etc.) -
(Servizio Pratiche Edilizie);

di impegnare la somma complessiva di € 2.531,66 sul bilancio dell’esercizio 2016,6.
come sotto indicato:
€ 2.333,33 sul cap. 30040 Altre spese per il personale: borse di studio – (Servizio
Pratiche Edilizie);
€ 198,33 sul cap. 30730/1 IRAP: Altre spese per il personale (borse di studio etc.) -
(Servizio Pratiche Edilizie);

DETERMINAZIONE SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE N. 43 DEL 16-02-2016 - Reg. Gen. N. 151 DEL
16-02-2016 – Pag. 2

Comune di Sesto Fiorentino



di dare atto che la somma € 92,26 necessaria per il pagamento del premio INAIL è già7.
impegnata sul cap. 6020/80 del bilancio del corrente esercizio;

di dare atto che il responsabile del procedimento è il dott. Fabiano Iacoponi,8.
Responsabile del Servizio “Personale e Organizzazione”.

Sesto Fiorentino, 16-02-2016

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to LAZZARINI LUCA

DETERMINAZIONE SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE N. 43 DEL 16-02-2016 - Reg. Gen. N. 151 DEL
16-02-2016 – Pag. 3

Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Assegnazione di una borsa di studio per "Addetti ad ambiente e
territorio" al Sig. Giulio Davì.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo
Movimento Descrizione Data Importo

Impegno
2016 / 1042

Assegnazione di una borsa di studio per "Addetti ad
ambiente e territorio" al sig. Giulio Davì dall'1.3.2016
al 30.6.2016 - Operazione: Inserimento

PEG: 30040     PIANO FIN: 1.01.01.02.999,
MISS/PROG: 08.01
Altre spese per il personale: borse di studio

17/02/2016 2.333,33

Impegno
2016 / 1043

Impegno di spesa per Irap su assegnazione di una
borsa di studio per "Addetti ad ambiente e territorio" al
sig. Giulio Davì - Operazione: Inserimento

PEG: 30730/1     PIANO FIN: 1.02.01.01.001,
MISS/PROG: 08.01
I.R.A.P.: altre spese per il personale (borse di studio
etc..)

17/02/2016 198,33

Totale Accertato 0,00
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 2.531,66
Totale Sub Impegnato 0,00
Totale Liquidato 0,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 17-02-2016

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

f.to LAZZARINI LUCA

DETERMINAZIONE SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE N. 43 DEL 16-02-2016 - Reg. Gen. N. 151 DEL
16-02-2016 – Pag. 4

Comune di Sesto Fiorentino


